
 

 

 

 

 

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にてご活躍のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、本校教育にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、先日開催しました「輝く 遠阪っ子発表会」には、多くの方々に来ていただき、温かい

拍手をいただきましたこと、PTA、劇団４分団の方々にはステージ発表もしていただいたことに

改めて感謝申し上げます。おかげさまで、子どもたちも大勢の前で緊張した様子でしたが、しっ

かりと発表してくれました。発表後は安堵と達成感であふれた表情をしていました。ふれあいコ

ンサート、航空写真に至るまでみなさんにご協力いただき無事終えることができました。ありが

とうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 年生の元気いっぱいの音楽劇 2 年生の工夫した「世界の言葉」 3・4 年生の息の合った合奏 

 

 

 

 

 

 

 

 

5・6 年生の素晴らしいハーモニー 劇団４分団ザ・ファイナル   足立道明様撮影 

＜はだかまつり＞            ＜丹波市連合音楽会＞ 

 

 

 

 

 

 

 

なぜか馬と円陣を組む！？  みよ！この肉体美！     市音で披露した「栄光の架橋」 

保護者・地域のみなさんに見守られながら、遠阪っ子たちは行事や地域の方々との交流を通し

て、多くのことを学び、「遠阪を愛する心」を育んでいます。 

｛航空写真の注文について｝ 

 輝く遠阪っ子発表会終了後に撮影した航空写真ができあがりました。遠阪、山垣、中佐治のそ

れぞれの地区に見本を回覧させていただきます。ご注文される場合は、封筒に必要事項を記入の

上、おつりのないように代金を入れていただき、学校または地区の担当の方まで提出してくださ

い。期限は 12 月 20 日（火）までとさせていただきます。 

       遠阪小学校 校長通信       No.５ 

学校教育目標「笑顔いっぱい きのうより一歩のびる遠阪っ子」 

～夢や目標をもって学び続ける心豊かでたくましい児童の育成～ 

              文責 森田秀樹 


